julio y noviembre de 2010 y noviembre de 2011.  

3.11.3.1. Ahora bien, esta Subsección encuentra acreditado que el contrato 
adicional 01 suscrito el dos (2) de diciembre de dos mil diez (2010)126, a través 
del cual se adicionó el precio del contrato por mil quinientos millones de pesos 
($1.500.000.000) y se prorrogó el plazo en ciento ochenta (180) días 

calendario, entre otras razones, por la fuerte temporada invernal que se 
presentó en las diferentes zonas intervenidas, surgió inmediatamente después 
de varios de los meses en los que las lluvias superaron de manera